
 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 

DA BAHIA (UFRB) 

Centro de Artes, Humanidades e Letras (Cahl) 

Rua Ana Nery, 25 – Centro, Cachoeira / Bahia / 

Brasil. CEP 44.300-000 Telefone: +55 75 3425-

2729 | ufrb.edu.br/cahl 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EM 

CIÊNCIAS SOCIAIS: CULTURA, DESIGUALDADES E 

DESENVOLVIMENTO 
 Rua Ana Nery, 25 – Centro, Cachoeira / Bahia / 

Brasil. CEP 44.300-000 Telefone: 75 3425-2242 

ufrb.edu.br/pgcienciassociais 

CAHL  
Centro de Artes,  

Humanidades e Letra 

 

 

 

 

ORDEM DE SERVIÇO PPGCS Nº 01/2022 

 

A coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais: Cultura, 
Desigualdades e Desenvolvimento, no uso de suas atribuições legais, em 
cumprimento de decisão definida em reunião extraordinária de seu órgão 
Colegiado, resolve: 
 
 
  

Compor Comissão Temporária formada pelos docentes: Osmundo Santos 
de Araújo Pinho, Thiago Barcelos Soliva e Ana Paula Comin de Carvalho; e 
pelo discente: Bruno da Silva Conceição, sob presidência do primeiro, para 
atuar na produção de parecer a ser apreciado em reunião do Colegiado do 
PPGCS, o qual integrará processo de avaliação de potencial enquadramento 
de desligamento de discentes regulares do mestrado, em conformidade com o 
estabelecido em seu Regimento Interno e na Resolução CONAC 024/2018, no 
que diz respeito ao cumprimento do prazo de qualificação. 

  
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Cachoeira-BA, 25 de fevereiro de 2022 

 

 

MARIA INÊS CAETANO FERREIRA 

Matrícula: 1814663 

http://www.ufrb.edu.br/pgcienciassociais

